
®' PjtEFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNniAI

DECRETO N'.28.278. DE 27 DE JUNHO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃQ CONFENDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART.4'; $3'. '

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUjiA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA COBRIR DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE
TERCEIROS PARA OBRA DE CALÇAMENTO COM PISO PERMEÁVEL NA AVENIDA UNIÃO DOS
FERROVIARTOS - PROCESSO: 14.982-1/20t9-]
REF. SOLICITAÇÃO 482 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PUBLICOS
PEDIDO KEQUiSiCÃO 747.356 REMANEJAMENTO

D EC RETA

ART. }' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 32.354,00 (TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)
NA(S) DOTAÇÃO(OES):

]0.01.] 5.451.01 87.1498 ACESSIBILIDADE URBANA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

0903 ROYALTIES

R$ 32.354,00

TOTAL....R$ 32.354,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S): ,/

[ - ]iECURSO IND]CADO NO ART. 43, $1', INC]SO ] DA LE] FEDERAL N. 4320/64

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

\
Página l de 2



8

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MES DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE

GUST/\VO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2


